
 
 

OBEC VYSOKÉ 

 

___________________________________________________________________________ 

Vysoké 34, Žďár nad Sázavou, 59101, IČO:00842397, Tel.:723447394, Email: obecvysoke@tiscali.cz 

 

ZÁPIS A  USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ  

 
OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA č.03/22 ve Vysokém konaného dne 19.6.2022 

Přítomni: Martin Kadlec,  Ing. Pavel Král, Radek Šípek,  Jaroslav Škapa, Miroslav Škapa, 

Ladislava Kadlecová, Petr Sobotka 

 

Omluveni :  

 

Návštěva:  

 

 

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

K bodu 1:  
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva v 19.30 hod. přivítáním zastupitelů a hostů. 

 

Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a informace o zasedání 

zastupitelstva byla řádně zveřejněna. 

 

Starosta konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné, 

protože je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů ze sedmičlenného zastupitelstva. 

 

Starosta navrhl na ověřovatele zápisu Ing. Pavla Krále a Petra Sobotku, zapisovatelem 

Ladislavu Kadlecovou. 

 

Námitka proti určení zapisovatele a ověřovatele nebyla vznesena. 

 

Usnesení 23/03/2022 

 

Zastupitelstvo schválilo za ověřovatele zápisu Ing. Pavla Krále Petra Sobotku a zapisovatele 

Ladislavu Kadlecovou. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

 

 

 



 

 

K bodu 2: 

 

Starosta přednesl program zasedání zastupitelstva, jak byl uveden na pozvánce na zasedání 

zastupitelstva a vyzval zastupitele, zda mají návrhy na doplnění bodů do programu nebo na 

vypuštění bodů z programu zasedání zastupitelstva.   

 

 

Usnesení 24/03/2022 

 

Starosta s odkazem na § 6 odst. 5 poslední věta jednacího řádu zastupitelstva konstatoval, že 

byl schválen následující program zasedání zastupitelstva: 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

 

 Zahájení 

 Schválení programu  

 Zpráva o činnosti obecního úřadu od posledního zasedání zastupitelstva 

 Zastupitelstvo obce 

 Přezkoumání hospodaření obce 

 Závěrečný účet obce za rok 2021 

 Účetní uzávěrka za rok 2021 

 Zpráva č.2 o uplatňování ÚP vysoké 

 Změna č.1 ÚP Vysoké 

 Finanční dar 

 Rozpočtové opatřen č.1/2022 

 Diskuze 

 Závěr 

 
 

 

 

 

K bodu 3: 

Zprávu o činnosti obecního zastupitelstva za období od posledního zasedání zastupitelstva 

obce podal starosta. 

 

Usnesení 25/03/2022 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

 

K bodu 4: 

 

Starosta navrhl na základě § 67 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů zastupitelstvu obce stanovení počtu členů zastupitelstva obce na následující volební 

období 2022-2026. 

 



Usnesení 26/03/2022 

 

Zastupitelstvo obce po projednání stanovuje počet členů zastupitelstva obce pro volební 

období 2022-2026 na 7 členů. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

 

K bodu 5: 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledky přezkoumání hospodaření obce Vysoké 

za rok 2021, které provedli pracovníci kontrolního oddělení Krajského úřadu kraje Vysočina. 

Konstatoval, že při přezkoumání hospodaření obce Vysoké nebyly zjištěny chyby nedostatky. 

Starosta obce doporučil zastupitelstvu schválit zprávu. (zveřejněno dne 20.5.2022).  

 

 

Usnesení 27/03/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Vysoké za rok 2021.  

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

  

K bodu 6: 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s Návrhem závěrečného účtu obce Vysoké za rok 

2021.  

(zveřejněno dne 20.5.2022)  

 

Usnesení 28/03/2022 

 

Zastupitelstvo obce Vysoké po projednání schvaluje bez výhrady Závěrečný účet obce 

Vysoké za rok 2021.  

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

 K bodu 7: 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s Účetní závěrkou obce Vysoké za rok 2021 

 

 

Usnesení 29/03/2022 

 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje bez výhrad Účetní závěrku obce Vysoké za rok 

2021.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 



 

K bodu 8: 

 

 

Usnesení 30/03/2022 

 

Zastupitelstvo po projednání schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Vysoké 

v uplynulém období za použití § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů obsahující pokyny pro 

zpracování návrhu změny č. I Územního plánu Vysoké. 
 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

K bodu 9:  

 

Usnesení 31/03/2022 

 

Zastupitelstvo obce po projednání stanový, že Změna č. I Územního plánu Vysoké bude 

pořizována zkráceným postupem podle § 55a a násl. stavebního zákona 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

Usnesení 32/03/2022 

 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost obce o pořízení Změny č. I Územního 

plánu Vysoké dle § 6 odst.1 písm. c) stavebního zákona.  
 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

Usnesení 33/03/2022 

 

Zastupitelstvo obce po projednání podmiňuje, že pořízení změny č. I úhradou nákladů 

uvedených v §55a odst. 2 písm. f stavebního zákona panem Jaroslavem Škapou a Obcí 

Vysoké, na jejichž návrh a z jejichž výhradních potřeb je změna č. I územního plánu Vysoké 

pořizována. 
 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení schváleno 

 

 

K bodu 10:  

 

Starosta obce přednesl návrh na darování finanční částky ve výši 10 000,- Kč Mateřské škole 

Žďár nad Sázavou Okružní 729/73, 59101 Žďár nad Sázavou, IČ:71001565 

 



Usnesení 34/03/2022 

 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dar ve výši 10 000,- Kč Mateřské škole Žďár nad 

Sázavou Okružní 729/73, 59101 Žďár nad Sázavou, IČ:71001565 
 

 

K bodu 11:  

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.1/2022. 

 

Usnesení 34/03/2022 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

 

K bodu 12 a 13: 

 

Skončeno v 21 30 hod 

 

Zapsala: Ladislava Kadlecová 

 

Schválil: Ing. Pavel Král 

 

Schválil: Petr Sobotka 

 

 

 

Za Obecní zastupitelstvo ve Vysokém dne 19.6.2022 

 

 

                                ……………    

                                                                                 Martin Kadlec 

                                                                                  Starosta obce 

 

 

Zveřejněno na úřední desce a elektronické a úřední desce obce. 


